#### D I S C . XXXV.

I X R U S V . insignis capellam à se confuctam in Basilica S. Mariae Majoris, in qua præsepe Domini nostri repulit, multis ditavit privilegii registratis in eis Confutat. 58. præfatum illi amplius exemptionis, tam ejusdem, quam omnium eidem interviciunt, a cuiuscumque, etiam ejusdem Basilicæ Archipresbyteri superioritate, & juridictione, privative in istum tribuendo Cardinali ejusdem capelle Protecori, quem esse voluit unum de ejus familia & parentela, & in iussu defecutum antiquorum Cardinalem provinciam Marchiar, quo etiam deficiente primum Presbyterum; Cum autem per Ceremonias, seu per decretum S. Congr. Rituum statutum est, in capelis, seu functionibus Cardinalitatis, que fierent in Basilicæ, vel in Ecclesiis Titularibus, ad Archipresbyterum, vel respectivitate titulare spectante jure eundi obviam Cardinalibus Ecclesiam ingredientibus, illoque affaciendi ad locum secessis, idemque faciendo in egressu, accedit sedenti in ultimo loco cum diverso habitu, aliaque faciendo ostendenti jurisdictionem, & præminentiam tamquam in propria Ecclesia; Hinc occasione aliquantum functionum, quia in dicta capella fieri solent, præsenter exercitari. Pli V. orta est controvertita inter Cardinalem Archipresbyterum & Cardinalem Protectorem, ad quem spectaret dicta functiones respectivæ peragere; Et depurata particulari Congregatione, unius Cardinalis, & plurium Prelatorum per Alex. VII. post plures disputationes, nulla publicata fuit resolutio; Licet enim illa pro majori parte votorum, alii dictebantur, capta esset pro Cardinali protectore. Attamen facta relatione dicti Pontifici, hic eam non laudauit, mandavit occidat tenet, atque interim abstinenter a dictis exequiis aliquaque functionibus, ut per plures annos servatum fuit, utique sublata est controvergia occasio cum prudenti temperamento, vel ejusdem Pontificis, vel Clem. IX. successoris, quod dicta exequia aliquæ functiones Cardinalitatis ficerent in Altari majori, unde punctus remanebat indecisus, ut huicque observantia docet.

In disputationibus desuper habitis, præcipuis punctus erat, An exemptio dictæ capella effeta, quod confitueret eis territorio omnino separatum ab illo Basilice, ita ut Protectore dici posset Prelatus cum omnimodo, in proprio territorio omnino independenti a territorio Basilice, ut pretendebant scribentes pro Protectione, Vel è converso importaret simpliciter exemptionem loci, vel personarum existentium in alieno territorio, vel dictæ, juxta eam generaliter. Nihilominus non conceditur, ipso Episcopo vel Ordinario præiente, cui cedendum est locus, in reverentiam prioris subjectionis, ac etiam ratione illius habitualis jurisdictionis, quam ut supra in certis casibus habet, exemptione non obstante, ut dec. 111. nu. 15. cum seq. ps. rec. Gratian. disc. 467. cum aliis quibus supra in Mediol. Interdicti, dicitur.

Et quamvis scribentes in contrarium, juxta distinctionem, de qua Achill. dec. 14. de privil. Put. dec. 1. 14. 3. cum aliis plena deducit, per Barbo. de Epis. allez. 89. n. 6. dicitur premissa procedere in ea exemptione, quæ a ipso Ordinario concessa est, fecit autem ubi per Papam, seu alias ex legitima præscriptione competit; Nihilominus si dicitur, ut quod Ordinario præiente, cui cedendum est locus, in reverentiam prioris subjectionis, quæ a personis tanquam subditis debetur, fecit autem quod reverentiam honorificam & præminentiam, confitentem præsternit in pontificibus functionibus, quæ licet fiant in loco exemplo, attamen ut plurimum, & ut præsenter est illa impetrandi benedictionem, fiant in ordine ad populum, ipso Ordinario, non autem inferiori Prelato subiectum.

In istibet etiam scribentes in contrarium in eo assumpto, tamquam fatis proximo ad rem, quod licet Ordinarius in Ecclesiæ exempta erigere possit baldachinum, alioquin pontificales functions peragere, nihilominus id non permittatur in illis temporibus, in quibus ipsi Abbatibus, seu Prelatis inferioribus id conceperunt est, juxta decretum, de quo in D. Mediolan. disc. 30. Sed illud pariter est aquivocum clarum, quoniam ita ibidem advertitur, decretum prædictum non prodiit in gratiam & favorem ipsorum Abbatum,